

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2007 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T07.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM pesos constantes al 30 de Junio de 2007							Acumulado	
	1T06	2T06	3T06	4T06	1T07	2T07	Jun '07	Jun '06
Camiones y tarifas	159.6	90.4	127.1	140.6	112.3	108.6	220.8	249.9
Ingresos por servicios	159.6	90.4	127.1	140.6	112.3	108.6	220.8	249.9
Resultado por compra venta	179.1	24.8	19.5	29.6	31.4	54.0	85.4	203.9
Ingresos por intereses	1,008.6	475.4	1,287.0	490.8	1,209.8	638.9	1,848.7	1,484.0
Gasto por intereses	(1,002.4)	(478.2)	(1,280.4)	(487.3)	(1,205.8)	(633.1)	(1,838.9)	(1,480.7)
Resultado por valuación a valor razonable	(189.8)	22.3	175.3	196.4	192.1	122.8	314.9	(167.5)
REPOMO	(14.9)	2.1	(19.4)	(33.9)	(23.8)	8.8	(15.1)	(12.9)
Margen Financiero	(19.5)	46.4	182.0	195.6	203.7	191.4	395.1	26.9
Ingresos (egresos) totales de la operación	140.1	136.7	309.1	336.2	315.9	299.9	615.9	276.8
Gastos de administración	87.4	47.1	43.5	51.6	57.7	48.0	105.7	134.5
Resultado de operación	52.6	89.6	265.6	284.6	258.3	251.9	510.2	142.3
Otros (productos) gastos	(0.6)	(1.4)	(0.9)	0.3	(0.3)	(6.8)	(7.2)	(2.1)
Resultado antes de ISR y PTU	53.3	91.1	266.6	284.4	258.6	258.7	517.3	144.3
ISR y PTU causado	60.2	20.4	27.9	31.7	21.5	38.4	60.0	80.6
ISR y PTU diferido	(44.4)	6.7	46.3	45.7	51.7	37.1	88.8	(37.7)
Resultado antes de participación en Subs.	37.5	63.9	192.4	207.0	185.4	183.2	368.6	101.4
Participación en el resultados de subsidiarias	2.1	2.5	2.0	2.3	2.2	2.2	4.4	4.6
Resultado neto	39.6	66.4	194.3	209.4	187.6	185.4	373.0	106.1

“ El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T07.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

MM pesos constantes al 30 de Junio de 2007

ACTIVO	1T06	2T06	3T06	4T06	1T07	2T07
Disponibilidades	0.1	0.3	0.9	16.8	0.2	0.3
Inversiones en Valores	1,512.9	1,539.9	1,742.4	1,931.8	2,186.2	2,395.0
Títulos para negociar	1,512.9	1,539.9	1,742.4	1,931.8	2,186.2	2,395.0
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	253.3	169.5	35.5	108.6	54.2	153.6
Saldos deudores en operaciones de reporto	253.3	169.5	35.5	108.6	54.2	153.6
Otras cuentas por cobrar	26.3	16.2	37.6	17.3	18.2	19.4
Activo fijo	27.1	29.8	30.4	35.2	34.4	33.9
Inversión permanente en acciones	44.9	47.0	49.1	50.9	52.2	54.5
Otros activos	133.5	183.8	208.7	199.8	218.7	256.6
ACTIVO TOTAL	1,998.1	1,986.5	2,104.6	2,360.3	2,564.1	2,913.4
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	253.4	169.5	31.7	108.6	54.2	153.6
Saldos acreedores en operaciones de reporto	253.4	169.5	31.7	108.6	54.2	153.6
Otras cuentas por pagar	157.8	155.6	180.5	101.4	117.6	143.5
ISR y PTU por pagar	110.2	116.8	141.3	60.0	74.0	96.6
Acreedores diversos	47.6	38.7	39.3	41.4	43.6	46.9
Impuestos diferidos	34.0	40.8	85.9	130.1	180.5	218.6
Pasivo total	445.2	365.9	298.1	340.1	352.3	515.7
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	711.2	798.8	794.0	796.5	798.0	984.2
Capital social	711.2	798.8	794.0	796.5	798.0	984.2
Capital ganado	841.7	821.9	1,012.5	1,223.7	1,413.9	1,413.5
Reservas de capital	90.2	106.5	105.9	106.2	106.4	131.7
Resultado de ejercicios anteriores	932.7	830.1	825.2	827.8	1,340.2	1,129.2
Resultado por tenencia de activos no monetarios	34.1	34.3	34.6	34.4	34.5	34.5
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	(255.0)	(255.2)	(253.6)	(254.4)	(254.9)	(255.0)
Resultado neto	39.6	106.1	300.4	509.8	187.6	373.0
Capital contable	1,552.9	1,620.6	1,806.5	2,020.2	2,211.8	2,397.6
Pasivo & Capital contable total	1,998.1	1,986.5	2,104.6	2,360.3	2,564.1	2,913.4

“ El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

JUNIO'07

DESCRIPCION	DATO
Cuentas de orden	1,842,480
Operaciones por cuenta de terceros	1,840,347
Cientes cuentas corrientes	533
Bancos de clientes	0
Dividendos por cobrar de clientes	-
Intereses por cobrar de clientes	-
Liquidacion de operaciones de clientes	533
Premios de clientes	-
Liquidaciones con divisas de clientes	-
Cuentas de margen en operaciones con futuros	-
Otras cuentas corrientes	-
Valores de clientes	1,788,733
Valores de clientes recibidos en custodia	1,786,437
Valores y documentos recibidos en garantia	2,296
Valores de clientes en el extranjero	-
Operaciones por cuenta de clientes	51,081
Operaciones de reporto de clientes	51,081
Operaciones de prestamo de valores de clientes	-
Operaciones de compra de futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	-
Operaciones de venta de futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	-
Operaciones de compra de opciones de clientes	-
Operaciones de venta de opciones de clientes	-
Operaciones de compra de swaps de clientes	-
Operaciones de venta de swaps de clientes	-
Operaciones de compra de paquetes de instrumentos derivados de clientes	-
Operaciones de venta de paquetes de instrumentos derivados de clientes	-
Fideicomisos administrados	-
Operaciones por cuenta propia	2,133
Cuentas de registro propias	2,395
Activos y pasivos contingentes	2,395
Efectivo, valores y documentos recibidos en garantia	-
Operaciones de reporto	- 262
Títulos a recibir por reporto	51,081
Bienes a recibir en garantia por reporto	-
Acreedores por reporto	- 51,212
Bienes a entregar en garantia por reporto	-
Títulos a entregar por reporto	51,081
Bienes a entregar en garantia por reporto	-
Deudores por reporto	- 51,212
Bienes a recibir en garantia por reporto	-
Operaciones de prestamo de valores	-
Valores a recibir por prestamo de valores	-
Bienes a entregar en garantia por prestamo de valores	-
Valores a entregar por prestamo de valores	-
Bienes a recibir en garantia por prestamo de valores	-

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V.
CASA DE BOLSA
GRUPO FINANCIERO INBURSA
AV. PASEO DE LAS PALMAS # 736 COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC DEL. MIGUEL HIDALGO C.P. 11000
ESTADO DE VARIACIÓN EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007
Expresados en moneda de poder adquisitivo de junio de 2007
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital contribuido		Capital ganado								Total capital contable	
	Capital Social	Incremento por actualización del capital social pagado	Reservas de capital	Incremento por actualización de reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Incremento por actualización del exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios (por valoración de inversiones permanentes en acciones)	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios		Resultado neto
Saldo al 31 de diciembre de 2006	415	383	73	33	647	183	(127)	(128)	17	18	511	2,025
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Suscripción de acciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitalización de utilidades	187	(1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	186
Constitución de reservas	-	-	26	(0)	-	-	-	-	-	-	-	26
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	295	4	-	-	-	-	(511)	(212)
Pago de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total de movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas	187	(1)	26	(0)	295	4	-	-	-	-	(511)	-
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	373	373
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por conversión de operaciones extranjeras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Resultado por tenencia de activos no monetarios	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total de movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	373	373
Saldo al 30 de junio de 2007	602	382	99	33	942	187	(127)	(128)	17	18	373	2,398

“ “ El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T07.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V.
CASA DE BOLSA
GRUPO FINANCIERO INBURSA
 AV. PASEO DE LAS PALMAS # 736 COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC DEL. MIGUEL HIDALGO C.P. 11000
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007
 Expresados en moneda de poder adquisitivo de junio de 2007
 (Cifras en millones de pesos)

Actividades de operacion	
Resultado neto	373
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos:	
Resultado por valuacion a valor razonable	(315)
Depreciacion y amortizacion	3
Impuestos diferidos	89
Provisiones para obligaciones diversas	-
Interes minoritario	-
Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	(4)
Otras partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos	-
Total de partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilizacion de recursos	<u>(227)</u>
Aumento o disminucion de partidas relacionadas con la operacion:	
Disminucion o aumento por operaciones de tesoreria (inversiones en valores)	(144)
Disminucion o aumento por operaciones con instrumentos financieros derivados	0
Disminucion o aumento por prestamos de valores	-
Disminucion o aumento en pasivos bursatiles	-
Prestamos de bancos y de otros organismos	-
Amortizacion de prestamos bancarios y de otros organismos	-
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operacion	(17)
Total de Aumento o disminucion de partidas relacionadas con la operacion	<u>(161)</u>
Recursos generados o utilizados por la operacion	<u><u>(15)</u></u>
Actividades de financiamiento	
Emision de obligaciones subordinadas	-
Amortizacion de obligaciones subordinadas	-
Pago de dividendos en efectivo	-
Aportaciones o reembolsos de capital social	-
Disminucion o aumento en otras actividades de financiamiento	-
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	<u>-</u>
Actividades de inversion	
Adquisicion o ventas de inmuebles, mobiliario y equipo	(2)
Adquisicion o ventas de inversiones permanentes en acciones	1
Disminucion o aumento en cargos o creditos diferidos	(1)
Disminucion o aumento en otras actividades de inversion	-
Recursos generados o utilizados en actividades de inversion	<u><u>(2)</u></u>
Disminucion o aumento de efectivo y equivalentes	(17)
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	<u>17</u>
Efectivo y equivalentes al final del periodo	<u><u>0</u></u>

“ El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

SALDO AL 31 DE MARZO DE 2007	2,221
CAPITAL SOCIAL	187.12
ACTUALIZACION CAP. SOCIAL	-4.3
RESERVA DE CAPITAL	25.35
ACTUALIZACION DE RESERVA DE CAP.	-0.58
UTILIDADES (PERDIDAS) POR APLICAR	294.54
ACTUALIZACION RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-4.24
UTILIDADES (PERDIDAS) DEL EJERCICIO	-570.01
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DEL CAP. CONT.	-1.04
RESULTADO POR TENENCIA DE ACT. NO MONETARIOS	-0.14
RESULTADO NETO	248.45
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2007	2,397

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
GCARSO	A1	16	8,232,200	344
USCOM	B-1	2	6,818,248	8
TELECOM	A1	4	3,050,000	171
GNP	*		967,110	31
TELMEX	L	42	46,000,000	943
CICSA	B-1	1	6,674,400	72
AMX	L	22	2,442,768	82
BANOBRA	07284	1	70,411,075	70
BANSAN	07274	1	600,601,145	600
NAFIN	07271	1	43,439,924	44
NAFIN	07294	1	30,163,800	30
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2007			818,800,670	2,395

OPERACIONES DE REPORTO	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
<u>SALDO DEUDOR EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	154
<u>SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO</u>	154

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACION EN REPORTOS	0.20
RESULTADO POR VALUACIÓN DE LA CARTERA	314.68
TOTAL	314.88

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	7

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO 219.8	
G GARSO A1 16	64.65
CICSA A 1	6.71
TELECOM A1 4	31.67
GNP *	2.75
AMX L	13.18
TELMEX L	100.84
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR 2.16	
USCOM B-1	2.16
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	217.64

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(cifras previas no calificadas por la autoridad)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	551.6
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	4,063.7
INDICE	50

CAPITAL GLOBAL	
CAPITAL BASICO	2,365.3
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL GLOBAL	2,397.6

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
Renta fija	743.70	-6	0
Renta Variable	1,651.32	-35.628	.0150
Capital Básico	2,365.30		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	565.63%
LIQUIDEZ	12.77 veces
APALANCAMIENTO	.2147 veces
ROE	15.55%
ROA	14.63%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	64.12%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	82.79%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	487.73%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	17.20%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	351.88%